1

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 октября 2017 г.

	№ 475

Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 08.11.2016 № 634 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и принятие решений об образовании земельных участков на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и в целях совершенствования нормативно-правовой базы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент «Прием заявлений и принятие решений об образовании земельных участков на территории муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Административный регламент),  утвержденный  постановлением  администрации города Кедрового от 08.11.2016 № 634:
1) Подпункт 4 пункта 14 Административного регламента изложить в новой редакции:
«4) копии правоустанавливающих и (или) правоудостоверяющих документов на земельные участки, из которых при разделе или объединении образуются земельные участки, если права на них не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН);»;
2) Пункт 18 Административного регламента изложить в новой редакции:
«18. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов и организаций:

– выписки из ЕГРН на образуемые земельные участки;

– правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельные участки, из которых при разделе или объединении образуются земельные участки, если указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в них) находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций;

– при наличии зданий, строений, сооружений на земельном участке - выписка из ЕГРН о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения;

– выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок;

– выписка из государственного реестра о юридическом лице (для юридического лица) или индивидуальном предпринимателе (для индивидуального предпринимателя), являющемся заявителем;

– схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, утвержденная в срок не более чем за два года до обращения за оказанием муниципальной услуги;

– проектная документация лесных участков в случае образования земельного участка из состава земель лесного фонда;

– проект межевания территории, утвержденный в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Заявитель вправе представить указанные документы и информацию, в администрацию города Кедрового по собственной инициативе.»;

3)  Пункт 25 Административного регламента изложить в новой редакции:
«25. Основанием для предоставления муниципальной услуги является  зарегистрированное обращение заявителя,  поступившее на бумажном носителе,  либо  посредством электронной связи, через МФЦ.»;
4) Пункт 76 Административного регламента изложить в новой редакции:

«76. Заявитель имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) должностных лиц отдела, а также принимаемых ими решений в ходе предоставления муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке.»;
5) По тексту Административного регламента слова «Портале государственных и муниципальных услуг Томской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Томской области», «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», «портале государственных услуг Российской Федерации» заменить словами «Единый портал государственных услуг (функций)».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя мэра города Кедрового.

Мэр                                                                                                                                      Н.А. Соловьева